
32003D0171

13.3.2003 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE L 69/25

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 27. února 2003,

kterým se mění rozhodnutí 2000/265/ES, kterým se stanoví finanční nařízení upravující rozpočtová
hlediska správy prováděné náměstkem generálního tajemníka Rady pro smlouvy, které uzavírá
v zastoupení některých členských států a které se týkají zřízení a fungování komunikační infrastruktury

pro schengenské prostředí („Sisnet“)

(2003/171/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na čl. 2 odst. 1 druhý pododstavec první větu Proto-
kolu o začlenění schengenského acquis do rámce Evropské unie,
připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a ke Smlouvě o založení
Evropského společenství (dále jen „schengenský protokol“),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Náměstek generálního tajemníka Rady byl rozhodnutím
1999/870/ES (1) zmocněn jednat v souvislosti se začleňo-
váním schengenského acquis do rámce Evropské unie
v zastoupení některých členských států za účelem uzaví-
rání smluv týkajících se zřízení a fungování komunikační
infrastruktury pro schengenské prostředí (dále jen „Sisnet“)
a tyto smlouvy spravovat.

(2) Finanční závazky vyplývající z těchto smluv nejsou k tíži
souhrnného rozpočtu Evropské unie, a proto se na ně
nevztahuje finanční nařízení ze dne 21. prosince 1977
o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (2).

(3) V důsledku toho bylo rozhodnutím 2000/265/ES (3)
přijato finanční nařízení, které stanoví zvláštní pravidla
vymezující postupy pro sestavení a plnění rozpočtu, který

je nezbytný pro krytí nákladů souvisejících s uzavíráním
smluv a s plněním závazků vyplývajících z uzavřených
smluv, jakož i postupy pro hrazení příspěvků, které posky-
tují dotčené státy, a pro předkládání a kontrolu účetnictví.

(4) Podle nařízení (ES, Euratom) č. 1605/2002 – nového
finančního nařízení Evropských společenství – byly prove-
deny určité změny ve vnitřních postupech finanční kon-
troly orgánů Společenství, které si vynucují technické
úpravy finančního nařízení obsaženého v rozhodnutí
2000/265/ES.

(5) Toto rozhodnutí rozvíjí schengenské acquis ve smyslu
Schengenského protokolu,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Článek 14 rozhodnutí 2000/265/ES se nahrazuje tímto:

„Článek 14

Funkci finančního kontrolora vykonává úředník nebo
zaměstnanec generálního sekretariátu Rady jmenovaný pro
tento účel rozhodnutím náměstka generálního tajemníka
Rady, který vymezí podmínky této kontroly.“

(1) Úř. věst. L 337, 30.12.1999, s. 41.
(2) Nařízení ve znění nařízení (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst.
L 248, 16.9.2002, s. 1).

(3) Úř. věst. L 85, 6.4.2000, s. 12. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí
2000/664/ES (Úř. věst. L 278, 31.10.2000, s. 24.)

286 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



Článek 2

1. Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. ledna 2003.

2. Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 27. února 2003.

Za Radu

předseda

M. CHRISOCHOÏDIS

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 287


